
 

 

福井市消防局中消防署による 

「災害時の救急対応講習会」の開催について 

 

 日頃より、本校の教育振興に対しご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございま

す。 

 この度、本校では、福井市中消防署西分署より講師をお招きし、衛生看護科 4年生を

対象に、看護学生として災害看護の知識を深めるとともに技術を修得する為「災害時の

救急対応講習会」を実施致します。 

つきましては、ご多忙と存じますが、ぜひ取材して頂きますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

日 時：平成 29年 9月 2日（土）9：00～11：00 

場 所：福井工業大学附属福井高等学校衛生看護科 1号館  

教室、実習室および駐車場周辺（福井市学園 3-6-1 福井工業大学 福井キャンパス内） 

対 象：衛生看護科 4年生 45名 

講 師：福井市消防局中消防署西分署 

内 容：応急救護所の設営体験 

 トリアージシミュレーション訓練 

 心肺蘇生法と AEDの取り扱い方法 

    

 

※詳細は別紙をご参照ください。 

 

以 上 

 

平成 29年 8月 31日 

報道機関各位 

校 長  吉 田 五 衛 


